
ROMÂNIA                                                                                          
JUDEŢUL TIMIŞ                                                                   
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL
                                                                   HOTĂRÂREA Nr.20
                                                                din data de 19 martie  2024

            privind  aprobarea  indicatorilor  tehnico  ecomonici  actualizati  ai   investitiei
“CONSTRUIRE  DOUA  PODURI   ȘI  DOUĂ  PUNȚI  PIETONALE  PESTE  RÂUL
HĂUZEASCA,ÎN COMUNA FÂRDEA ,JUDEȚUL TIMIȘ”
            
             Consiliul Local al comunei Fârdea, judeţul Timiş,întrunit în ședință ordinară 
             Având în vedere: 
                - referatul de aprobare al primarului comunei Fârdea cu nr.1574/18.03.2024 și raportul de
specialitate nr 1575/18.03.2024 al compartimentului de specialitate  din cadrul aparatului de specialitate
al primarului comunei Fârdea
                -  proiectul de hotărâre având avizul favorabil al Comisiei A programe de dezvoltare
economico-socială, buget –finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură,
gospodarire comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ,
             Având în vedere  prevederile HG nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al
documentațiilor tehnico economice ,aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri
publice,cu modificările și completările ulterioare
              Având în vedere prevederile art.44 alin 1 din Legea nr.273/2006 privind finanțelepublice locale
,cu modificările și completările ulterioare.  
                 În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit ”d”, și art.139
coroborat cu art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul
Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta:
    
                                                               HOTĂRÂRE
            Art.1.Se aprobă indicatori tehnico economici,actualizati ai investitiei “CONSTRUIRE DOUA
PODURI   ȘI  DOUĂ  PUNȚI  PIETONALE  PESTE  RÂUL  HĂUZEASCA,ÎN  COMUNA
FÂRDEA ,JUDEȚUL TIMIȘ” ca urmare a actualizării  restului de executat   conform documentației
întocmite de SC MGM DESING SRL 
           Art.2  Se aprobă bugetul actualizat al investiției prezentat în Anexa 1 la prezenta hotărâre și
Devizul general al investiției prezentat în Anexa 2 la prezenta hotărâre
           Art.3 Se aprobă asigurarea finanțării de la bugetul local al comunei Fârdea a sumelor necesare
categoriilor de cheltuieli care nu se finanțează de la bugetul de stat.
           Art.4. Ducerea la indeplinire a prezentei hotărâri se încredinteaza  primarului comunei Fârdea.
           Art.5.Prezenta hotărâre a fost aprobată cu  11 voturi „pentru” din 11  consilieri prezenți și 11
consilieri în funcție.
           Art.6. Prezenta hotărâre se comunică:
                   - Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş- Directiei pentru verificarea legalitatii actelor si
contencios administrativ;
                   - D-nei  Primar;
                   - birou contabilitate 
                   - Dosar hotărâri;
                   - Cetăţenilor comunei Fârdea, prin afişare.

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                         Contrasemnează pentru legalitate
            consilier Filip Sorin                                                           Secretar general
                                                                                                     Amăriucă – Neamţu Doina


